СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Совет депутатов Кобинского сельского поселения

Шелковского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН КОБИН
ЮЬРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

(Шелковски муниципальни кХоштан Кобин юьртабахаман поселенин депутатийн кхеташо)

РЕШЕНИЕ
18.02.2022г № 07

с.Коби

О внесении изменений в решение Совета депутатов Кобинского сельского
поселения от 28 декабря 2021г. № 16 «О бюджете Кобинского сельского

поселения Шелковского муниципального района на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 53 п.1 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 51 Устава Кобинского
сельского поселения, на основании протеста прокуратуры Шелковского района
от 14.01.2022 г. № 18-50-2022, Совет депутатов Кобинского сельского
поселения Шелковского муниципального района р е ш а е т:

Внести в решение Совета депутатов Кобинского сельского поселения
Шелковского муниципального района от 28.12.2021г. № 16 "О бюджете
Кобинского сельского поселения Шелковского муниципального района на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов" следующие изменения:

1. Подпункты 2, 3 и 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3 123,1

тыс. рублей;
3) нормативную величину резервного фонда Кобинского сельского

поселения в сумме 15,0 тыс. рублей;
5) Прогнозируемый дефицит бюджета Кобинского сельского поселения в

сумме 44,2 тыс. рублей;

2. Дополнить пункт 1 подпунктом 6 следующего содержания:

6) источником финансирования дефицита бюджета сельского поселения в
2022 году в сумме 44,2 тыс. рублей являются остатки средств по счету бюджета
на начало финансового года

3. Приложения 4, 6 и 12 утвердить в новой редакции, согласно
приложению. к настоящему решению.

4. Решение Совета депутатов Кобинского сельского поселения подлежит
обнародованию путем размещению на официальном сайте администрации
Кобинского сельского поселения в сети Интернет Ь11р://коЬ1п8кое.ги/.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

http://kobinsk%d0%a0%d1%95%d0%a0%c2%b5.ru/

Приложение 4
к решению Совета депутатов

Кобинского сельского поселения
Шелковского муниципального района

Чеченской Республики
№07 от 18.02.2022 г.

"О бюджете Кобинского сельского поселения 2022 год
и плановый период 2023 и 2024

годов"

Ведоственная структура расходов ̂ бюджета Кобинского сельского поселения на 2022 год

Ед. изм.:тыс. руб.

Коды бюджетной классификации

Наименование вед.
струк.
расх.

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расхода

План 2022 на год

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Кобинского сельского поселения
Шелковского муниципального района 841 3 123,1

Общегосударственные вопросы 841 01 2 818,2

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

841 01 04 2 808,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления

841 01 04 002.0000.000 2 808,2

Фонд оплаты труда работников органов местного
самоуправления 841 01 04 002.0000.011 2 594,2

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 841 01 04 002.0000.011 121 1 992,5

Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных)
органов

841 01 04 002.0000.011 129 601,7

Оплата вневедомственной охраны 841 01 04 002.0000.015 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 841

01 04 002.0000.015 244 18,0

Иные расходы 841 01 04 002.0000.019 196,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 841

01 04 002.0000.019 242 98,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 841

01 04 002.0000.019 244 98,0

Резервн^1е средства
841 01 04 002.0000.019 870 44,2

Резервные фонды 841 01 11 15,0

Резервные фонды администраций
муниципальных поселений 841 01 11 070.0005.020 15,0

Резервн^1е средства 841 01 11 070.0005.020 870 15,0

Национальная оборона 841 02 105,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 841 02 03 105,7

Руководство и управление в сфере
установленных функций 841 02 03 001.0000.000 105,7

Фонд оплаты труда учреждения 841 02 03 001.0051.181 86,8

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 841 02 03 001.0051.181 121 66,7

Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных )
органов

841 02 03 001.0051.181 129 20,1

Иные расходы 841 02 03 001.0051.189 18,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 841 02 03 001.0051.189 244 18,9

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 841 03

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопасность

841 03 10

Мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий 841 03 10 218.0000.000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных бедствий на территории поселения 841 03 10 218.0002.000

Резервн^1е средства 841 03 10 218.0002.000 870

Жилищно-коммунальное хозяйство 841 05 150,0

Благоустройство 841 05 03 150,0

Благоустройство 841 05 03 600.0000.000 150,0

Уличное освещение 841 05 03 600.0001.000 120,0

Закупка энергетических ресурсов 841
05 03 600.0001.000 247 120,0

Благоустройство 841 05 03 600.0005.000 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 841

05 03 600.0005.000 244 30,0

Приложение 6
к решению Совета депутатов

Кобинского сельского поселения
Шелковского муниципального района

Чеченской Республики
№07 от 18.02.2022 г.

"О бюджете Кобинского сельского поселения 2022 год
и плановый период 2023 и 2024
годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), видам расходов классификации расходов бюджета Кобинского сельского

поселения на 2022 год

Н аим енование
К оды  бю дж етной классиф икации

П лан  2022 на год
раздел подраздел

целевая
статья

вид
расхода

1 2 3 4 5 6
Администрация Кобинского сельского поселения
Шелковского муниципального района

3 123,1

Общегосударственные вопросы 01 2 818,2
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 04 2 808,2

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти
субъектов РФ и органов местного самоуправления

01 04 002.0000.000 2 808,2

Фонд оплаты труда работников органов местного
самоуправления 01 04 002.0000.011 2 594,2

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 01 04 002.0000.011 121 1 992,5

Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных)
органов

01 04 002.0000.011 129 601,7

Оплата вневедомственной охраны 01 04 002.0000.015 18,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 04 002.0000.015 244 18,0

Иные расходы 01 04 002.0000.019 196,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 01 04 002.0000.019 242 98,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 04 002.0000.019 244 98,0

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Резервн^1е средства 01 04 002.0000.019 870 44,2
Резервные фонды 01 11 15,0
Резервные фонды администраций
муниципальных поселений 01 11 070.0005.020 15,0

Резервн^1е средства 01 11 070.0005.020 870 15,0
Н ац иональная оборона 02 105,7
М оби лизаци он ная и вневойсковая
подготовка

02 03 105,7

Р уководство и управлен ие в сфере
устан овлен н ы х ф ункций

02 03 001.0000.000 105,7

Ф онд оплаты  труда учреж дения 02 03 001.0051.181 86,8
Ф онд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

02 03 001.0051.181 121 66,7

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных ) органов

02 03 001.0051.181 129 20,1

И ны е расходы 02 03 001.0051.189 18,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

02 03 001.0051.189 244 18,9

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

03 10

Мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий

03 10 218.0000.000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных бедствий на территории поселения

03 10 218.0002.000

Резервн^1е средства 03 10 218.0002.000 870
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 150,0
Благоустройство 05 03 150,0
Благоустройство 05 03 600.0000.000 150,0
Уличное освещение 05 03 600.0001.000 120,0
Закупка энергетических ресурсов 05 03 600.0001.000 247 120,0
Благоустройство 05 03 600.0005.000 30,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

05 03 600.0005.000 244 30,0

Приложение 12
к решению Совета депутатов

Кобинского сельского поселения
Шелковского муниципального района

Чеченской Республики
№07 от 18.02.2022 г.

"О бюджете Кобинского сельского поселения Шелковского
муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов"

Источники финансирования дефицита бюджета Кобинского сельского поселения на 2022
год

Ед. изм.: тыс. руб.

Наименование показателя

Код источника
финансирования

дефицита бю дж ета по
бю джетной

классификации

Сумма

1 2 3

И сточн ик и  ф инансирования деф и ц и та
бю дж ета - всего:

44,2

И сточн ик и  внутреннего
ф ин ансирования деф и ц и тов бю дж етов

0100 0000 00 0000 000
44,2

И зм енение остатков средств на счетах по
уч ету средств бю дж ета 0105 0000 00 0000 000

44,2

У вели чен и е остатков средств бю дж етов 0105 0000 00 0000 500 -3 078,9
Увеличение прочих остатков средств
бю джетов 0105 0200 00 0000 500 -3 078,9

Увеличение прочих остатков денежных
средств бю джетов 0105 020100 0000 510 -3 078,9

Увеличение прочих остатков денежных
средств бю джетов муниципальных районов 0105 020105 0000 510 -3 078,9

У м еньш ен и е остатков средств бю дж етов 0105 0000 00 0000 600 3 123,1
Уменьшение прочих остатков средств
бю джетов 0105 0200 00 0000 600 3 123,1

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бю джетов 0105 020100 0000 610 3 123,1

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бю джетов муниципальных районов 0105 020105 0000 610 3 123,1